
Brianna, a meglepetésbaba
Kökény Brianna Sarolta, Tiszaúj-
város első babája január elsején 
született, délután 1 órakor. 3150 
grammjával és 54 centijével megle-
petésként érkezett a Kökény család 
életébe. Édesanyjával több, mint 
egy hetet töltöttek a B-A-Z Várme-
gyei Központi Kórházban, hiszen 
nem indult zökkenőmentesen a kis 
Brianna élete.

Kökény Nikoletta Mónika és Kökény 
Sándor Martin kapcsolatuk elejétől 
kezdve szerettek volna kisbabát. Niki-
nek már volt egy lánya és egy fia, míg 
a férjének egy lánya, mégis vágytak 
a közös gyermekre. Mivel azonban 
hiába próbálkoztak, Niki nem esett 
teherbe, így elengedték a dolgot és le-
tettek a gyermekvállalásról. És ekkor 
kopogtatott be Brianna. Akkor jött, 
amikor ő akart, szülei legnagyobb 
meglepetésére.
- Nagyon meghökkentünk, hiszen 
amikor akartuk, nem jött, most pedig 
már nem is számítottunk rá - mesé-
li Brianna anyukája, Nikoletta. - A 
várandósságom szerencsére problé-
mamentes volt, az eleje és a vége 
nehezebb volt ugyan, de egyébként 
rendben volt. Mi Németországban él-
tünk, viszont a sógornőmék itt laknak 
Tiszapalkonyán, ezért jöttünk Tisza-
újvárosba. A korom miatt veszélyez-
tetett terhes voltam, így 3 hónapos 
terhesen abba kellett hagynom a mun-
kámat, viszont a férjem kint maradt, 
így ingáztam a két ország között, ez 
nem volt egyszerű. Pláne a két gye-
rekkel, hiszen a férjemnek van már 
egy 5 éves kislánya, nekem pedig egy 
12 éves fiam, a lányom pedig 23 éves, 
de ő már nyilván nem velünk él.
- Ebben a nagy jövés-menésben mikor 
érkezett meg Brianna?
- December 26-ra voltam kiírva, de 
25-én már kórházba kerültem magas 
burokrepedés gyanújával, mert szi-
várgott a magzatvizem. Nem csinál-
tak velem semmit, csak bent tartottak 
a kórházban és megfigyeltek, hogy ne 

kelljen mindennap bejárnom NST-re. 
31-én, szilveszterkor már erősebben 
folyt a magzatvizem, és én úgy lát-
tam, hogy nem tiszta, hanem mekó-
niumos, de hiába szóltam, felvittek a 
szülőszobára ugyan, de félóra múlva 
már le is küldtek, mert az orvosok 
azt mondták, hogy nincs vele problé-
ma. Elsején reggel a vizit után aztán 
megint felvittek a szülőszobára, mert 
nem stimmelt az NST, és egy szülész-
nő is megvizsgált és kiderült, hogy a 
magzatvíz bizony valóban nem tiszta, 
úgyhogy azonnal vittek sürgősségi 
császárra, így 40 hét 6 napra született 
meg Brianna.
- Szülés után minden rendben volt a 
picivel?
- Sajnos 15 perces korában összeom-
lott a légzése és lélegeztetőgépre 
tették. Közben valami fertőzést is 
elkapott, úgyhogy antibiotikumot ad-
tak neki, január 9-ig volt az intenzív 
osztályon, de mindennap bemehettem 
hozzá szoptatni és nagyon kedve-
sek voltak a dolgozók a koraszülött 
részlegen. Kaptam lehetőséget, hogy 
a miskolci Ronald Házban legyek és 
onnan járhattam a kicsihez. Azóta 

szerencsére minden rendben vele, kell 
még néhány kontrollvizsgálatra vinni, 
de látszatra nincs probléma, reméljük, 
nem is lesz.
- Sosem hallottam még a Brianna ne-
vet, ti hogy találtatok rá?
- Amikor megtudtam, hogy kisbabánk 
lesz, éreztem, hogy kislányom lesz. 
Mindig is a Brilliána nevet szerettem 
volna neki adni, rengeteget jártam utá-
na, hogy tudjuk anyakönyveztetni, de 
sajnos nem sikerült, ezért lett Brianna, 
de ezt a nevet is nagyon szeretjük. A 
Saroltát pedig anyósom után kapta, 
mert a nagyobbik lányom pedig az 
anyukám után kapta a második nevét.
- Nem indult egykönnyen Brianna éle-
te, mi a helyzet most otthon, mióta ha-
zatértetek?
- Nagyon jó kislány, szó szerint egy 
hangja sincs, eszik és alszik. Az éj-
szakákat is végigalussza, hajnalban 
felébred enni és ennyi, így mi is tu-
dunk tőle pihenni, aminek kifejezet-
ten örülünk, hiszen nincs segítségünk, 
bár a tesók azért segítenek, amiben 
csak tudnak, és ők is nagyon örülnek 
a kicsinek.

venna

Ingyenes babamama csomag
Január elsejétől egy új önkormány-
zati támogatás segíti a gyermeket 
vállaló tiszaújvárosi családokat.

Tiszaújváros önkormányzata eddig is 
családbarát politikát folytatott, jelen-
leg születési támogatással (egyszeri 
30.000 Ft-os TESCO vásárlási utal-
vány) és életkezdési támogatással (3 
x 50.000 Ft) segíti a Tiszaújvárosban 
gyermeket vállaló családokat. Tekin-
tettel azonban arra, hogy a gyermek-
vállalás jelentős terhet ró a szülőkre, 
minden olyan kezdeményezést tá-
mogatandónak tart az önkormányzat, 
mely tovább enyhítheti a családok ter-
heit. 
A „Babamama csomag” kezdemé-
nyezés egy olyan országos program, 
mellyel az önkormányzatok támogat-
hatják a gyermeket vállaló családokat. 
A program keretében egy finn kez-
deményezés mintájára a biztonságos 
életkezdést elősegítő, jó minőségű ba-
baápolási termékekből álló csomagot 
kapnak a családok, melyet egy karton-
dobozban vehetnek át. Finnországban 
ez a doboz már nemcsak az anyává 
válást jelképezi, hanem az emberek 
közötti egyenlőséget és a gyermekek 
fontosságát is.

A csomag értéke 70.000 Ft, melyet 
35.000 Ft-ért vásárolhatnak meg az 
önkormányzatok.
Tiszaújvárosban évente közel 90-
100 gyermek születik, a „Babamama 
csomag” termékei által valamennyi 
újszülött családja számára megköny-
nyíthető a család bővülésével járó 
kezdeti időszak, ezért Tiszaújváros 
önkormányzata indításként 1.750.000 
Ft összeggel csatlakozott a program-
hoz, az alábbi feltételek mentén:
A babaváró program keretében az a 
szülő támogatható, aki tiszaújvárosi 

lakóhellyel rendelkezik és életvitel-
szerűen Tiszaújvárosban él, valamint 
gyermeke 2024. január 1. napján, 
vagy azt követően született. 
Az ajándékcsomag átvételére a szülő 
a gyermek születési anyakönyvi ki-
vonatának kiállításától számított 60 
napon belül jogosult. A csomagra vo-
natkozó igények leadása leghamarabb 
2024. február 15-étől lehetséges.
A csomagot a Tiszaújvárosi Humán-
szolgáltató Központ Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálatánál lehet majd 
átvenni. 

Sikeres Kazinczys 
próbanyelvvizsgázók
A Kazinczy Ferenc Református Általános Iskola és Óvodá-
ban harmadik alkalommal szerveztünk próbanyelvvizsgát 
angol nyelvből. Hetedik és nyolcadik osztályos két tanítási 
nyelvű tagozatos tanulóink középfokú szinten próbálták ki 
magukat. Néhány általános tanterv szerint tanuló diákunk, 
illetve hatodikos kéttanosaink az alapfokú nyelvvizsgát 
teljesítették sikeresen. 
A miskolci Langwest Nyelvi Központ nyelvvizsgáztató ta-
nárai iskolánkban mérték fel diákjaink tudását, az ismerős 
környezet megkönnyítette a vizsgahelyzetet a gyerekek 
számára. A nyelvvizsgáztatók értékelése alapján a szóbeli 
és írásbeli próbanyelvvizsgát tett 41 tanuló közül 31 most 
sikeres nyelvvizsgát tenne, ez diákjaink felkészültségét és 
tudását bizonyítja. Ismét külső megerősítést nyert, hogy a 
két tanítási nyelvű tagozaton a korai gyermekkorban el-
kezdett nyelvtanulás, a tantárgyak idegen nyelven tanulása 
és anyanyelvi lektorok alkalmazása olyan plusz többletet 
és magabiztosságot ad tanulóinknak, amellyel a minden-
napi életben is jól boldogulnak és vizsgahelyzetekben is 
bizonyítanak.
A gyerekek és szüleik jó lehetőségnek tekintették a lehető-
séget a szintfelmérésre, bízunk benne, hogy ezt követően 
bátrabban fogják majd magukat megmérettetni az állami-
lag elismert nyelvvizsgán, és tovább gyarapítják a kazin-
czys sikeres nyelvvizsgások táborát.  A próbanyelvvizsgát 
iskolánk alapítványa, a Kazinczy Gyermekei Alapítvány 
támogatta. Mindenkinek gratulálunk, nagyon büszkék va-
gyunk rájuk! 

Makkainé Chmara Marianna
igazgató

Krisztus a jövőnk 
rajzpályázat

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia iskolai rajzpá-
lyázatot hirdetett „Krisztus a jövőnk” címmel. A Tisza-
újvárosi Szent István Katolikus Általános Iskola tanulói 
közül kicsik és nagyok papírt ragadtak, hogy megjelenít-
sék Őszentsége Ferenc pápa 2023. április 28-30. közötti 
magyarországi látogatásához kapcsolódó emlékeiket, ér-
zéseiket. Rengeteg magas színvonalon elkészített, egyéni 
látásmódot tükröző pályamunkával képviseltük iskolánkat 
ezen a rangos, országos pályázaton.
A felső tagozatosok kategóriájában 1. helyezett lett Lesó 
Lujza Márta, 7.a osztályos tanulónk, „Ferenc pápa üdvöz-
lése” című alkotása, 3. helyezett Kiss Lara Kiara, 8. a osz-
tályos tanítványunk „Emberség” című rajza.
Különdíjban részesült Tripsánszki Fanni, 5. a osztályos di-
ákunk „Kövesd Jézus szavát” című műve.
Felkészítő pedagógus: Iklódiné Bodolai Judit. 

Koscsó Mónika
igazgató
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Lesó Lujza első helyezett alkotása.

Jó minőségű termékeket tartalmaz a csomag.

Álmában is mosolyog Brianna.
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